
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок» 

муниципального образования город-курорт Анапа

«Об установлении размера, порядка начисления и внесения платы,
взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход».

На основании постановления администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 12 апреля 2018г. № 690 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 21 декабря 2015 года № 5710 «Об установлении размера, Порядка 
начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
город-курорт Анапа», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 мая 2018 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования (далее 
-  родительская плата) в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 15 «Дельфиненок»
муниципального образования город-курорт Анапа в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Не позднее двух рабочих дней с момента вынесения настоящего приказа, 
заключить дополнительные соглашения к договорам об образовании в 
отношении каждого воспитанника в части, касающейся изменения размера, 
порядка начисления и внесения платы, взымаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

23 апреля 2018г. № 82 - ОР

Заведую А.А. Лопушан



2

Приложение № 1 
к приказу от 23 апреля 2018 года № 82-ОР

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за воспитанниками, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад №15 «Дельфиненок» 
муниципального образования город-курорт Анапа

№
п/п

Длительность пребывания воспитанника в 
группе

Размер родительской 
платы в день,

рубли дети в возрасте 
старше 3-х лет

1 четыре часа- 10 группа кратковременного 
пребывания

38,00

2 12-часовой режим пребывания:
- 01 старшая группа («Капитошки»).
- 02 средняя группа («Ладошки»).
- 03 подготовительная группа («Дельфиненок»).
- 04 средняя группа («Осьминожки»).
- 05 подготовительная группа («Почемучки»).

06 старшая логопедическая группа 
(«Светлячки»).
- 07 средняя группа («Звездочки»).
- 08 старшая группа («Буратино»).
- 09 средняя группа («Дюймовочка»).
- 11 подготовительная логопедическая группа 
(«Смешарики»).
- 12 младшая группа («Колобок»).
- 13 старшая группа («Радуга»).
- 14 младшая группа («Лучики»).

84,00


